

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Förslag till organisation, förbundsordning, avsiktsförklaring och finansiering av samordningsförbundet Stockholms stad

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 111-1651/2015).

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Patrik Derk
stadsdelsdirektörUlrika Axelsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat om inrättande av samordningsförbundet Stockholms stad. Samordningsförbundets målgrupp är personer med omfattande rehabiliteringsbehov och som behöver stöd från flera aktörer. Syftet med förbundet är bl.a. att dessa personer, genom samordnade rehabiliteringsinsatser, ska uppnå eller förbättra sin förmåga att förvärvsarbeta och försörja sig själva. Samverkande parter, utöver staden, är Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting.

Ett förslag till organisation, förbundsordning, avsiktsförklaring och finansiering av samordningsförbundet har utarbetats av en styrgrupp bestående av representanter från de parter som ska ingå i samordningsförbundet. Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat förslaget till bl.a. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Förvaltningen har inget att erinra och välkomnar inrättandet av samordningsförbundet Stockholms stad.

Bilaga

- 1 Förslag till organisation, förbundsordning, avsiktsförklaring och finansiering av samordningsförbundet Stockholms stad
- 2 Protokollsutdrag från Arbetsmarknadsnämndens sammanträde
- 3 Protokollsutdrag från Socialnämndens sammanträde

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat ”Förslag till organisation, förbundsordning, avsiktsförklaring och finansiering av samordningsförbundet Stockholms stad” till stadsledningskontoret och stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör och Södermalm. Remisstiden sträcker sig t.o.m. den 4 januari 2016.

Förslag till organisation, förbundsordning, avsiktsförklaring och finansiering av samordningsförbundet Stockholms stad

Stockholm stad fick under år 2014 en förfrågan från Försäkringskassan om att bilda ett samordningsförbund där även Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting är samverkansparter. Arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden inom Stockholms stad har i en förstudie undersökt förutsättningarna för samt behovet av att ingå i ett sådant samordningsförbund. Förstudien påvisade ett stort behov av utvecklad och effektiviserad samverkan med berörda myndigheter. Mot bakgrund av resultatet från förstudien beslutade kommunfullmäktige den 15 juni 2015 att staden ska ingå i samordningsförbundet.

Ett förslag till organisation, förbundsordning, avsiktsförklaring och finansiering av samordningsförbundet har sedan dess utarbetats av en styrgrupp bestående av representanter från de myndigheter som ska ingå i samordningsförbundet. Från Stockholms stad ingick representanter från arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden i styrgruppen. Arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden har för egen del godkänt förslaget och rekommenderar kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att godkänna organisationen, avsiktsförklaringen, förbundsordningen och finansieringen av samordningsförbundet. Förbundet bildas när samtliga parter har godkänt förbundsordningen.

Samordningsförbundets syfte och målgrupp

Samordningsförbundets målgrupp är personer i åldrarna 16-65 år som har omfattande rehabiliteringsbehov och bedöms behöva stöd från flera parter för att uppnå eller förbättra sin förmåga att förvärvsarbeta. Samordningsförbundet ska besluta om hur de medel som står till förbundets förfogande ska användas.

Förslag till organisation av samordningsförbundet

Samordningsförbundet ägs av de parter som ingår i förbundet. Det yttersta ansvaret för förbundets verksamhet har styrelsen, vilken utses av parterna i samordningsförbundet. Styrelsen utgörs av tjänstemän från Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen samt av politiker från Stockholms stad och Stockholms läns landsting, vilka alla har samma mandat.

Enligt den organisationsstruktur som föreslås består samordningsförbundet, utöver styrelsen, av arbetsutskott, beredningsgrupp, förbundschef, samordnare, fem lokala samverkansgrupper/kluster samt övriga tjänster/funktioner som kan köpas in från Stockholms stad (eller komma att inrättas i samordningsförbundet när verksamheten utökas).

Förslag till finansiering av samordningsförbundet

Varje samverkanspart ska bidra med en lika stor andel till samordningsförbundets finansiering. Den samverkanspart som kan bidra med minst resurser avgör storleken på samordningsförbundets totala budget. Försäkringskassan svarar för statens samlade medel, dvs. står

även för Arbetsförmedlingens del, och finansierar således 50 procent. Stockholms stad och Stockholms läns landsting finansierar 25 procent vardera. Varje part bidrar med likvida medel, och när medlen är överförda förfogar samordningsförbundet över dem.

Den totala kostnaden för samordningsförbundet Stockholms stads verksamhet beräknas till 8 mnkr under år 2016. Stockholms stad förslås bidra med 2 mnkr under samma år. För 2017 beräknas verksamheten ha ökat i omfattning och kostnaderna uppgå till 16 mnkr, varav staden ska bidra med 4 mnkr. Stockholms stad kan använda medel för försörjningsstöd eller budgetera medel separat för detta.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsförvaltningen delar uppfattningen att inrättandet av samordningsförbund underlättar för långsiktig samverkan mellan berörda parter samt bidrar till en mer effektiv resursanvändning. Förvaltningen bedömer att samordningsförbundet är positivt ur ett brukarperspektiv. Parterna får bättre möjligheter att tillgodose behoven hos individer som behöver stöd från flera parter samtidigt, vilket kan leda till utökad grad av förvärvsarbete och självförsörjning.
